OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA
DA ABNT 14350-1

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
d e R$ 140.436,70 (cento e quarenta mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta
centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Conforme as diretrizes estabelecidas pela Lei nº 14.133/2021, a decisão pelo
parcelamento do objeto da licitação para aquisição e montagem de brinquedos para
composição de parques infantis considerou uma série de fatores visando garantir a